

Amadeus FiRe AG

Quartalsmitteilung

01.01. – 30.09.2016



Ihr Partner für spezialisierte
Personaldienstleistungen

AMADEUS FIRE. DIE BESETZER.

Ungeprüfte Kennzahlen des Amadeus FiRe Konzerns

Angaben in TEUR	01.01.-30.09.2016	01.01.-30.09.2015	Veränderung in Prozent
Umsatzerlöse	128.947	126.891	1,6%
Bruttoergebnis vom Umsatz in Prozent	56.389 43,7%	53.927 42,5%	4,6%
EBITDA in Prozent	23.138 17,9%	21.776 17,2%	6,3%
EBITA in Prozent	22.510 17,5%	21.213 16,7%	6,1%
EBIT in Prozent	22.510 17,5%	21.213 16,7%	6,1%
Ergebnis vor Ertragsteuern in Prozent	22.516 17,5%	21.254 16,7%	5,9%
Periodenergebnis in Prozent	14.821 11,5%	13.836 10,9%	7,1%
- davon entfallen auf: Anteilseigner des Mutterunternehmens	14.773	13.926	6,1%
- davon entfallen auf: Nicht beherrschende Anteile	48	-90	
Ergebnis je Aktie Basis Anzahl Aktien	2,84 5.198.237	2,68 5.198.237	6,0%
Nettozahlungsstrom aus betrieblicher Tätigkeit	13.925	14.058	-0,9%
Nettozahlungsstrom aus betrieblicher Tätigkeit je Aktie	2,68	2,70	-0,7%
	30.09.2016	31.12.2015	
Bilanzsumme	67.235	71.912	-6,5%
Eigenkapital	41.088	44.617	-7,9%
Zahlungsmittel	35.660	42.046	-15,2%
	30.09.2016	30.09.2015	
Anzahl Mitarbeiter (operativ tätig)	2.691	2.702	-0,4%
davon Mitarbeiter Zeitarbeit	2.264	2.300	-1,6%

Die aktuellen Finanzberichte sowie der testierte Jahresabschluss 2015 sind unter www.amadeus-fire.de/investor-relations/berichte abrufbar.

Quartalsmitteilung Neun Monate 2016 (01.01. - 30.09.2016)

Wirtschaftliches Umfeld

Die deutsche Wirtschaft ist im ersten Halbjahr 2016 deutlich gewachsen. Die Haupttreiber waren der private Konsum, die Baukonjunktur sowie die Staatsausgaben aufgrund der hohen Zuwanderung.

Für das dritte Quartal zeigt sich ein durchwachsendes Bild. So sind die Produktion im Verarbeitenden Gewerbe und der Export im Juli deutlich gesunken. Gleichzeitig bleibt die Konsumnachfrage auf sehr hohem Niveau und der Bausektor expandiert weiter.

Der Arbeitsmarkt entwickelt sich weiterhin positiv. Die Zahl der im Inland erwerbstätigen Personen hat kontinuierlich zugenommen und lag im August 2016 auf einem Wert von 43,7 Mio. Der Wert der sozialversicherungs-pflichtigen Beschäftigung betrug im Juli 31,2 Mio.

Der Stellenindex der Bundesagentur für Arbeit (BA-X), ein Indikator für die Nachfrage nach Arbeitskräften in Deutschland, ist im September auf 221 Punkte (September 2015: 197 Punkte) gestiegen. Dieser Wert stellt ein neues Allzeithoch dar und deutet auf eine hohe Einstellungsbe-reitschaft der Unternehmen hin.

Branchenentwicklung

Die Bundesagentur für Arbeit (BA) weist im Rahmen ihrer Trendrechnung für den Juli 2016 auf ein leichtes Wachstum der Zeitarbeitnehmer in Deutschland gegen-über dem entsprechenden Vorjahresmonat hin.

Der Markt für spezialisierte Fachkräfte jedoch zeichnet sich weiterhin durch einen hohen Nachfrageüberhang aus. Aus diesem Grund wird für diesen Bereich der Zeitarbeit von einem geringeren Wachstum als für den allgemeinen Zeitarbeitsmarkt ausgegangen.

Der vom Bundesministerium für Arbeit und Soziales im November 2015 erarbeitete Referentenentwurf zur Reform des Arbeitnehmerüberlassungsgesetzes durchläuft im

November 2016 das weitere Gesetzgebungsverfahren und tritt aller Voraussicht nach zum 01.01.2017 in Kraft.

Im Rahmen dieses Entwurfs wird zum einen eine arbeit-nehmerbezogene Überlassungshöchstdauer von 18 Mona-ten pro Kundenunternehmen, zum anderen die Vorgabe des „Equal pay“ für Zeitarbeitsmitarbeiter nach neun Monaten im Entleihbetrieb eingeführt. Da die Lohnbe-standteile, welche unter den Begriff des „Equal pay“ fal-len, vom Gesetzgeber bislang nicht ausreichend definiert worden sind, ist das Marktumfeld weiterhin geprägt von der Unsicherheit hinsichtlich der Auswirkungen der geplanten Regulierung. Auch sind etwaige Umsetzungs-schwierigkeiten noch nicht absehbar.

Bericht zum Geschäftsverlauf, Ertrags- und Finanzlage

In den ersten neun Monaten des Geschäftsjahres 2016 erreichte die Amadeus FiRe Gruppe einen konsolidier-ten Umsatz von TEUR 128.947. Dieser Wert lag 1,6%

über dem des Vorjahreszeitraums (TEUR 126.891). Auf die einzelnen Dienstleistungen entfallen folgende Umsätze:

Angaben in TEUR	Jan – Sep 2016	Jan – Sep 2015	Abweichung in Prozent
Zeitarbeit	90.873	92.240	-1,5%
Personalvermittlung	15.952	13.667	16,7%
Interim-/Projektmanagement	7.317	7.260	0,8%
Segment Personaldienstleistungen	114.142	113.167	0,9%
Weiterbildung	14.805	13.724	7,9%
Umsatz Gesamt	128.947	126.891	1,6%

Der niedrigere Zeitarbeitsumsatz gegenüber Vorjahr ist von dem geringeren Angebot an qualifizierten Zeitarbeitskräften beeinflusst. Außerdem übernehmen Kundenunternehmen immer häufiger Zeitarbeitsmitarbeiter in die Festanstellung.

Allgemeine Gehaltssteigerungen sowie Tariflohnsteigerungen in der Zeitarbeitsbranche führten zu einer Preissteigerung von +2,3%.

Zum Ende des dritten Quartals erreichte die Anzahl der Mitarbeiter im Kundeneinsatz erstmalig im Jahr 2016 das Vorjahresniveau.

Im Berichtszeitraum standen zwei fakturierbare Tage mehr als im Vorjahresquartal zur Verfügung, was einem Umsatz-, Rohertrags- und Ergebniseffekt von circa EUR 1 Mio. entspricht.

Die Steigerung der Personalvermittlungsumsätze ist auf das veränderte Einstellungsverhalten der Unternehmen zurückzuführen. Der angespannte Markt für qualifiziertes Personal erschwert es den Unternehmen weiterhin, Vakanzen aus eigener Kraft mit geeigneten Bewerbern zu besetzen. Daher nutzen sie vermehrt den Service von Personaldienstleistern.

Die Umsätze im Segment Fort- und Weiterbildung stiegen in den ersten neun Monaten des Geschäftsjahres um 7,9% auf TEUR 14.805 (Vorjahr: TEUR 13.724). Insgesamt hat eine verbesserte Auslastung der angebotenen Lehrgänge in Verbindung mit einer Ausweitung des Seminarangebots sowohl den Segmentumsatz als auch den Segmentertrag positiv beeinflusst. Insbesondere das Seminargeschäft verzeichnete hier eine positive Entwicklung. Das Geschäft im Umfeld der Internationalen Rechnungslegung wurde trotz einer weiterhin schwachen Marktsituation stabil gehalten.

Das Bruttoergebnis der Amadeus FiRe Gruppe stieg um 4,6% auf TEUR 56.389 (Vorjahr: TEUR 53.927) an. Die Rohertrags-

marge verbesserte sich um 1,2 Prozentpunkte von 42,5% auf 43,7%. Neben den beiden zusätzlichen Tagen hatte der weiter gestiegene Anteil der hochmargigen Personalvermittlungsumsätze einen positiven Effekt auf die Marge.

Die Vertriebs- und Verwaltungskosten beliefen sich im Berichtszeitraum auf TEUR 34.031, nach TEUR 32.822 im Vorjahr. Die Steigerung um 3,7% resultierte im Wesentlichen aus einem Anstieg der Personalaufwendungen. Dieser ist auf die Erhöhung der Gehaltsbandbreiten im Vertrieb, Investitionen in den Niederlassungen sowie die Besetzung neuer Positionen im Overhead zurückzuführen. Gestiegene Marketingaufwendungen im Online-Recruiting und bei Kundenveranstaltungen sowie erhöhte Mietaufwendungen trugen weiterhin hierzu bei.

Das Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit (EBITA) für die ersten neun Monate betrug TEUR 22.510 (Vorjahr: TEUR 21.213), ein Anstieg um 6,1%. Die EBITA-Marge stieg um 0,8 Prozentpunkte auf 17,5% (Vorjahr: 16,7%).

Das Segment der Personaldienstleistungen trug zum erreichten EBITA TEUR 19.942 (Vorjahr: TEUR 18.731) bei, das Segment der Weiterbildung TEUR 2.568 (Vorjahr: TEUR 2.482).

Das Periodenergebnis betrug im Berichtszeitraum TEUR 14.821 (Vorjahr: TEUR 13.836). Das Ergebnis je Aktie, bezogen auf das den Stammaktionären des Mutterunternehmens zurechenbare Periodenergebnis, stieg in den ersten neun Monaten um 16 Cent auf EUR 2,84 an (Vorjahr: EUR 2,68).

Zum 30. September 2016 beliefen sich die Nettoszahlungsmittel auf TEUR 35.660, nach TEUR 42.046 zum 31. Dezember 2015.

Die Eigenkapitalquote betrug zum 30. September 2016 61% (31. Dezember 2015: 62%).

Chancen- und Risikobericht

Die im aktuellen Geschäftsbericht beschriebenen gesamtwirtschaftlichen Rahmenbedingungen in Deutschland haben sich für die Amadeus FiRe Gruppe nicht wesentlich verändert. Den Prognosen der OECD vom September folgend wird die Weltwirtschaft im laufenden Jahr um rund 2,9% wachsen, die Wirtschaft in der Eurozone hingegen lediglich um rund 1,5% bzw. in Deutschland um 1,8%. Die Gemeinschaftsdiagnose der führenden Wirtschaftsinstitute von September 2016 prognostiziert einen Wert von 1,9% für das BIP-Wachstum in 2016 und liegt somit nur unwesentlich höher.

Der ifo Geschäftsklimaindex verbesserte sich nach einem Rückgang im August im September wieder und

erreichte den höchsten Stand seit dem Mai 2014. Die Unternehmer blicken somit optimistisch auf die kommenden Monate.

Die Nutzung der Zeitarbeit durch die Kundenunternehmen setzt einen flexiblen Arbeitsmarkt voraus. Inwieweit diese Flexibilität durch die Umsetzung des Referentenentwurfs zum 01.01.2017 beeinträchtigt wird, ist noch nicht absehbar.

Existenzgefährdende Risiken für die Amadeus FiRe Gruppe sind derzeit nicht erkennbar. Für weitere Ausführungen verweisen wir auf das Kapitel Risikobericht des Geschäftsberichtes 2015.

Prognosebericht

Das vierte Quartal im Jahr 2016 weist mit 63 Tagen einen fakturierbaren Tag weniger als das vergleichbare Vorjahresquartal auf. Im Vergleich zum Berichtsquartal wird das vierte Quartal kalenderbedingt drei fakturierbare Tage weniger haben. Die Anzahl der fakturierbaren Tage wird einen Einfluss auf die Umsätze in der Zeitarbeit haben.

Die Auslastung der Zeitarbeitsmitarbeiter sollte im weiteren Jahresverlauf auf einem planmäßigen Niveau liegen.

Der kompetitive Arbeitsmarkt sowie die positive konjunkturelle Lage erschweren es der Zeitarbeitsbranche weiterhin, qualifizierte Fachkräfte zu finden.

Für die Personalvermittlung ist es ebenfalls herausfordernd, die offenen Stellen mit qualifizierten Fachkräften zu besetzen, da sie gleichermaßen von der angespannten Arbeitsmarktlage betroffen ist. Für diese Dienstleistung wird vor dem Hintergrund des robusten Arbeitsmarkts in Deutschland und trotz der weiterhin bestehenden konjunkturellen Unsicherheit in Europa aufgrund der Nachfragesituation weiter mit einer stabilen Entwicklung für das letzte Quartal 2016 gerechnet.

Im Bereich der Fort- und Weiterbildung ist für das zweite Halbjahr aufgrund des saisonalen Verlaufs des Veranstaltungskalenders ein höherer Ergebnisbeitrag als für das erste Halbjahr geplant. Hier wird eine Fortsetzung der positiven Entwicklung des bisherigen Jahres prognostiziert.

Im bisherigen Jahresverlauf wurden verstärkt Mitarbeiter für den Vertrieb eingestellt. Dies soll auch in den verbleibenden Monaten des Jahres konsequent fortgeführt werden. Schlussendlich sollten die Aufwendungen im Wesentlichen im Rahmen der Planungen liegen.

Die Investitionen durch angehobene Gehaltsbandbreiten im Vertrieb sowie in die bereits eingestellten und noch einzustellenden Vertriebsmitarbeiter werden im Jahresverlauf entsprechend aufwands- und ergebniswirksam.

Die Personalvermittlungsumsätze entwickelten sich sehr positiv. Die Auftragslage in der Zeitarbeit stabilisierte sich. Weiterhin werden die geplanten EDV-Aufwendungen für die neue Vertriebssoftware nicht in 2016 anfallen, da die Einführung in den ersten Monaten 2017 erfolgen wird. Daher erwartet der Vorstand nunmehr ein EBITA auf dem Niveau des Vorjahres.

Die Anpassung der Ergebnisprognose 2016 wurde im Rahmen einer ad hoc Mitteilung vom 11.10.2016 kommuniziert.

Frankfurt am Main, den 19. Oktober 2016



Peter Haas
Vorstandsvorsitzender



Robert von Wülfig
Vorstand Finanzen

Ungeprüfte Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 9 Monate des Geschäftsjahres 2016

Angaben in TEUR	01.01.–30.09.2016	01.01.–30.09.2015
Umsatzerlöse	128.947	126.891
Einstandskosten der erbrachten Dienstleistungen	-72.558	-72.964
Bruttoergebnis vom Umsatz	56.389	53.927
Vertriebskosten	-27.728	-26.899
Allgemeine Verwaltungskosten	-6.303	-5.923
Sonstige betriebliche Erträge	154	113
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-2	-5
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	22.510	21.213
Finanzaufwendungen	0	0
Finanzerträge	6	41
Ergebnis vor Ertragsteuern	22.516	21.254
Ertragsteuern	-6.770	-6.405
Ergebnis nach Ertragsteuern	15.746	14.849
Ergebnisanteil von im Fremdkapital ausgewiesenen nicht beherrschenden Anteilen	-925	-1.013
Periodenergebnis	14.821	13.836
- davon entfallen auf: Nicht beherrschende Anteile	48	-90
- davon entfallen auf: Anteilseigner des Mutterunternehmens	14.773	13.926
Ergebnis je Aktie, bezogen auf das den Stammaktionären des Mutterunternehmens zurechenbare Periodenergebnis		
Unverwässert (Euro/Aktie)	2,84	2,68

Ungeprüfte Gesamtergebnisrechnung des Konzerns 9 Monate des Geschäftsjahres 2016

Angaben in TEUR	01.01.–30.09.2016	01.01.–30.09.2015
Periodenergebnis	14.821	13.836
Gesamtperiodenergebnis	14.821	13.836
- davon entfallen auf: Nicht beherrschende Anteile	48	-90
- davon entfallen auf: Anteilseigner des Mutterunternehmens	14.773	13.926

Ungeprüfte Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung 3. Quartal des Geschäftsjahres 2016

Angaben in TEUR	01.07.–30.09.2016	01.07.–30.09.2015
Umsatzerlöse	45.414	44.637
Einstandskosten der erbrachten Dienstleistungen	-24.265	-24.215
Bruttoergebnis vom Umsatz	21.149	20.422
Vertriebskosten	-9.351	-8.711
Allgemeine Verwaltungskosten	-2.061	-1.997
Sonstige betriebliche Erträge	63	31
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-2	-4
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	9.798	9.741
Finanzaufwendungen	0	0
Finanzerträge	3	11
Ergebnis vor Ertragsteuern	9.801	9.752
Ertragsteuern	-2.905	-2.873
Ergebnis nach Ertragsteuern	6.896	6.879
Ergebnisanteil von im Fremdkapital ausgewiesenen nicht beherrschenden Anteilen	-395	-450
Periodenergebnis	6.501	6.429
- davon entfallen auf: Nicht beherrschende Anteile	78	79
- davon entfallen auf: Anteilseigner des Mutterunternehmens	6.423	6.350
Ergebnis je Aktie, bezogen auf das den Stammaktionären des Mutterunternehmens zurechenbare Periodenergebnis		
Unverwässert (Euro/Aktie)	1,24	1,22

Ungeprüfte Gesamtergebnisrechnung des Konzerns 3. Quartal des Geschäftsjahres 2016

Angaben in TEUR	01.07.–30.09.2016	01.07.–30.09.2015
Periodenergebnis	6.501	6.429
Gesamtperiodenergebnis	6.501	6.429
- davon entfallen auf: Nicht beherrschende Anteile	78	79
- davon entfallen auf: Anteilseigner des Mutterunternehmens	6.423	6.350

Ungeprüfte Konzernbilanz

Angaben in TEUR	30.09.2016	31.12.2015
Aktiva		
Langfristige Vermögenswerte		
Software	2.361	2.029
Geschäfts- oder Firmenwerte	6.935	6.935
Sachanlagen	1.606	1.584
Ertragsteuerguthaben	31	63
Latente Steueransprüche	851	872
	11.784	11.483
Kurzfristige Vermögenswerte		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	19.032	17.873
Sonstige Vermögenswerte	69	80
Rechnungsabgrenzungsposten	690	430
Zahlungsmittel	35.660	42.046
	55.451	60.429
Summe Aktiva	67.235	71.912
Passiva		
Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	5.198	5.198
Kapitalrücklage	11.247	11.247
Gewinnrücklagen	24.348	27.925
Auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital	40.793	44.370
Nicht beherrschende Anteile	295	247
	41.088	44.617
Langfristige Schulden		
Verbindlichkeiten gegenüber nicht beherrschenden Anteilseignern	4.096	4.096
Sonstige Verbindlichkeiten und abgegrenzte Schulden	1.671	1.193
Latente Steuerschulden	616	616
	6.383	5.905
Kurzfristige Schulden		
Ertragsteuerschulden	481	1.046
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	973	1.357
Verbindlichkeiten gegenüber nicht beherrschenden Anteilseignern	1.212	1.269
Abgegrenzte Erträge	0	108
Sonstige Verbindlichkeiten und abgegrenzte Schulden	17.098	17.610
	19.764	21.390
Summe Passiva	67.235	71.912

Ungeprüfte Konzern-Kapitalflussrechnung

Angaben in TEUR	01.01. – 30.09.2016	01.01. – 30.09.2015
Cash Flow aus der betrieblichen Geschäftstätigkeit		
Periodenergebnis vor Ergebnisanteil von im Fremdkapital ausgewiesenen nicht beherrschenden Anteilen	15.746	14.849
Steueraufwand	6.770	6.405
Abschreibungen und Wertminderungen auf das Anlagevermögen	628	563
Finanzerträge	-6	-41
Finanzaufwendungen	0	0
Nicht zahlungswirksame Transaktionen	24	11
Betriebsergebnis vor Änderungen des Nettoumlaufvermögens	23.162	21.787
Erhöhung/Verminderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstiger Vermögenswerte	-1.117	-3.193
Erhöhung/Verminderung des Rechnungsabgrenzungspostens	-260	-202
Erhöhung/Verminderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen, sonstigen Verbindlichkeiten und abgegrenzten Schulden	-546	1.996
Aus laufender Geschäftstätigkeit erwirtschaftete Zahlungsmittel	21.239	20.388
Gezahlte Ertragsteuern	-7.314	-6.330
Nettozahlungsstrom aus betrieblicher Tätigkeit	13.925	14.058
Cash Flow aus der Investitionstätigkeit		
Auszahlungen für immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	-985	-1.410
Einzahlungen aus Anlagenabgängen	0	53
Erhaltene Zinsen	6	33
Für Investitionstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel	-979	-1.324
Cash Flow aus der Finanzierungstätigkeit		
Auszahlungen an nicht beherrschende Anteilseigner	-982	-1.092
Gewinnausschüttungen	-18.350	-17.518
Für Finanzierungstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel	-19.332	-18.610
Nettoveränderung der Zahlungsmittel	-6.386	-5.876
Zahlungsmittel zu Beginn des Geschäftsjahres	42.046	41.651
Zahlungsmittel am Ende der Berichtsperiode	35.660	35.775
Zusammensetzung der Zahlungsmittel zum 30. September		
Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten (ohne Verfügbarkeitsbeschränkungen)	35.660	35.775

Ungeprüfte Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

Angaben in TEUR	Auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital					Nicht be- herrschende Anteile	Summe Eigen- kapital
	Gezeichnetes Kapital	Kapital- rücklage	Sonstiges Ergebnis	Gewinn- rücklagen	Summe		
01.01.2015	5.198	11.247	0	27.082	43.527	267	43.794
Gesamtperiodenergebnis	0	0	0	13.926	13.926	-90	13.836
Gewinnausschüttung	0	0	0	-17.518	-17.518	0	-17.518
30.09.2015	5.198	11.247	0	23.490	39.935	177	40.112
01.10.2015	5.198	11.247	0	23.490	39.935	177	40.112
Gesamtperiodenergebnis	0	0	0	4.435	4.435	70	4.505
31.12.2015	5.198	11.247	0	27.925	44.370	247	44.617
01.01.2016	5.198	11.247	0	27.925	44.370	247	44.617
Gesamtperiodenergebnis	0	0	0	14.773	14.773	48	14.821
Gewinnausschüttung	0	0	0	-18.350	-18.350	0	-18.350
30.09.2016	5.198	11.247	0	24.348	40.793	295	41.088

Ungeprüfte Informationen über die Geschäftssegmente

Angaben in TEUR	Zeitarbeit/Personalvermittlung/ Interim- und Projekt- management	Fort- und Weiterbildung	Konsolidiert
01.01.-30.09.2016			
Umsätze*			
Umsätze des Segments	114.142	14.805	128.947
Ergebnis			
Segmentergebnis vor Wertminderung auf Geschäfts- und Firmenwerte (EBITA)	19.942	2.568	22.510
Finanzaufwendungen	0	0	0
Finanzerträge	3	3	6
Ergebnis vor Ertragsteuern	19.945	2.571	22.516
Ertragsteuern	6.440	330	6.770
01.01.-30.09.2015			
Umsätze			
Umsätze des Segments	113.167	13.724	126.891
Ergebnis			
Segmentergebnis vor Wertminderung auf Geschäfts- und Firmenwerte (EBITA)	18.731	2.482	19.690
Finanzaufwendungen	0	0	0
Finanzerträge	35	6	41
Ergebnis vor Ertragsteuern	18.766	2.488	21.254
Ertragsteuern	6.077	328	6.405

* Umsätze zwischen den Segmenten in Höhe von TEUR 12 (Vorjahr: TEUR 27) bzw. TEUR 18 (Vorjahr TEUR 29) wurden im Rahmen der Konsolidierung eliminiert.

Verantwortlich:
Amadeus FiRe AG · Investor Relations
Darmstädter Landstraße 116 · 60598 Frankfurt am Main
Tel.: 069 96876-180 · E-Mail: investor-relations@amadeus-fire.de

Finanzkalender

Oktober 2016	Internationale Roadshow
09.02.2017	Vorläufige Zahlen des Geschäftsjahres 2016
14.03.2017	Bilanz-Pressekonferenz und DVFA-Veranstaltung für das Jahresergebnis des Geschäftsjahres 2016
25.04.2017	Mitteilung für das 1. Quartal des Geschäftsjahres 2017
18.05.2017	Ordentliche Hauptversammlung
20.07.2017	Halbjahresbericht für das Geschäftsjahr 2017
24.10.2017	Mitteilung für die Neun Monate des Geschäftsjahres 2017
Oktober 2017	Internationale Roadshow